

East Metal Trade A/S

Bavnehøjvej 6, 6700 Esbjerg

CVR-nr. 21 54 25 71

Årsrapport 2019



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. april 2020

Dirigent:

.....
Anders Cold

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	East Metal Trade A/S
Adresse, postnr., by	Bavnehøjvej 6, 6700 Esbjerg
CVR-nr.	21 54 25 71
Stiftet	22. februar 1999
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.eastmetal.dk
E-mail	emt@eastmetal.dk
Telefon	75 25 17 99
Bestyrelse	Anders Cold, formand Peter Eriksen Jensen Ib Andresen Erik Andresen Ralf Astrup Jan Nielsen Bjørn Thorsen
Direktion	Flemming Rasmussen, adm. direktør Gert Westergaard, direktør Tommy Domar Fischer, økonomidirektør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Nordea

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	56.245	12.925	11.009	34.487	14.749
Resultat af primær drift	37.084	-2.687	-5.736	18.375	-1.519
Resultat af finansielle poster	-211	-1.468	-1.440	-1.372	-657
Årets resultat	30.123	-8.967	-11.707	5.225	-14.062
Balancesum					
Balancesum	104.890	137.074	145.075	134.842	126.582
Egenkapital	53.927	23.804	32.589	43.621	38.606
Nøgletal					
Soliditetsgrad	51,4 %	17,4 %	22,5 %	32,3 %	30,5 %
Egenkapitalforrentning	77,5 %	-31,8 %	-30,7 %	12,7 %	-30,9 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	21	23	26	24	24

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i underleverancer i form af komplekse stålkomponenter og -konstruktioner primært til offshore industrien inden for vind samt olie og gas. Produktion i forbindelse med disse leverancer leveres af søsterselskaberne SIA East Metal i Letland og East Metal Nakskov A/S.

Gennem de seneste år har East Metal Trade integreret en stadig større del af værdikæden ved at udvikle og udvide virksomhedens kompetencer, og står således i dag stærkt rustet i konkurrencen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 30.123 t.kr. mod et underskud på 8.967 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 53.927 t.kr. Ledelsen anser resultatet for meget tilfredsstillende.

Udvikling i året

Virksomheden har med udgangspunkt i ultimo 2018, oplevet en løbende stigning i aktivitetsniveauet. Der var forventet en vis stigning og flere af de projekter, der lå i pipeline ultimo 2018 blev realiseret. Kapacitetsniveauet har i årets løb været højt og dette har påvirket resultatet for 2019 positivt.

Medarbejderstyrken er tilpasset aktivitetsniveauet gennem året. Virksomheden har i gennemsnit beskæftiget 21 medarbejdere i 2019.

De samlede investeringer i 2019 udgør 842 t.kr.

Virksomheden har et tæt samarbejde med kunderne og har en stabil kundekreds. Gennem 2019 er kundekredsen øget indenfor offshore vind ligesom der også har været tilgang af industrielle kunder i øvrigt. Der er en fortsat høj aktivitet i markedet og der arbejdes med fortsat udvidelse af kundekredsen, hvilket danner grundlag for en forventning om fremtidig styrkelse af virksomhedens omsætning og resultat, samtidig med at afhængigheden af enkelte segmenter bliver fortsat mindre.

Særlige risici

Markedsrisici

Det er ledelsens vurdering, at virksomheden ikke har påtaget sig eller er påvirket af markedsræssige risici ud over, hvad der er normalt for tilsvarende virksomheder, der operer inden for samme markedssegmenter som virksomheden.

Valutarisici

Virksomheden er kun i begrænset omfang eksponeret for valutarisici i forhold til salg, varekøb og finansiering i andre valutaer, idet der primært handles i DKK og EUR.

Renterisici

East Metal Trade er eksponeret mod renterisici som følge af virksomhedens drifts-, investerings og finansieringsaktiviteter. Der anvendes ikke finansielle instrumenter til afdækning af virksomhedens renterisici.

Det er ledelsens vurdering, at udsving i renteniveauet på kort sigt ikke vil påvirke virksomhedens økonomiske stilling væsentligt.

Kreditrisici

Det er East Metal Trades politik at der søges maksimalt kreditforsikring vedrørende alt salg i virksomheden.

Der foretages nedskrivning af tilgodehavender hos de kunder, hvor der konstateres manglende evne eller vilje til at betale fordringen eller i øvrigt er væsentlig usikkerhed om betaling af tilgodehavendet.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver ikke forskning. Udviklingsomkostningerne vedrørende opstart af nye store projekter aktiveres og afskrives over en 3-5 årig periode.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktiv blev i 2018 nedskrevet med 852 t.kr. baseret på Erhvervsstyrelsens praksis. Denne nedskrivning er i 2019 indtægtsført til fuld værdi som følge af forventet udnyttelse i 2020.

Der har ikke været usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Der har ikke været usædvanlige forhold i 2019.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Dog er den igangværende udvikling i Corona virussen, som påvirker hele verdenen, uforudsigelig og effekten heraf kan ikke forudsiges på hverken salgs- eller leverandøruviklingen.

Forventet udvikling

Der budgetteres med et overskud i 2020 på et lidt lavere niveau end realiseret i 2019. Udviklingen i den første del af 2020, samt ordrebeholdningen for 2020 er tilfredsstillende. Kapacitetsapparatet er løbende forbedret og udnyttelsen forventes at blive forbedret med mere automatisering/industrialisering.

Kapitalberedskab

East Metal Trade har med udgangspunkt i forventningerne til 2020 sikret sig et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at realisere målsætningerne for året.

Videnressourcer

Virksomheden udvikler fortsat organisationen for at kunne fastholde og øge konkurrenceevnen og kvalitetsstyringen, samt evnen til at håndtere komplekse produkter. Virksomheden vil i 2020 fortsætte udviklingen af medarbejdernes kompetencer med henblik på at blive godkendt som leverandør til en bred vifte af kunder inden for alle markedssegmenter.

Redegørelse for samfundsansvar

Virksomheden har ikke udarbejdet redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en samlet redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Redegørelsen for samfundsansvar kan findes på hjemmesiden <https://www.eastmetal.dk/dk/info/samfundsansvar/> med titlen "Redegørelse for samfundsansvar og kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. årsregnskabslovens §99a og §99b".

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Virksomheden arbejder målrettet på at efterleve lovgivningens bestemmelser for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen og de øvrige ledelsesniveauer. Bestyrelsen består i dag udelukkende af mænd, da der ikke har været for virksomheden kvalificerede forslag til kvindelige bestyrelsesmedlemmer. Det er virksomhedens mål, at der, forudsat er relevant kompetence er mindst 1 kvinde i bestyrelsen ved aflæggelse af årsrapporten i 2021. I virksomhedens øvrige ledelse er den procentuelle kønsfordeling mellem mænd og kvinder fortsat 66/33.

Det er virksomhedens politik, at såvel mænd som kvinder opfordres til at søge om ledige stillinger i virksomheden, ligesom mænd og kvinder sikres samme rettigheder og vilkår ved og under deres ansættelse. Der er virksomhedens forventning, at den her angivne politik vil medføre en forøgelse af det underrepræsenterede køn. Virksomheden bestræber sig på at have begge køn repræsenteret i forbindelse med rekrutteringsprocessen ved nyansættelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	56.245	12.925
2	Personaleomkostninger	-18.107	-14.678
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-334	-214
	Resultat før finansielle poster	37.804	-1.967
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-5.431
3	Finansielle indtægter	3.483	4.676
4	Finansielle omkostninger	-3.694	-6.144
	Resultat før skat	37.593	-8.866
5	Skat af årets resultat	-7.470	-101
	Årets resultat	30.123	-8.967

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
6	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	0
	Software	994	535
	Udviklingsprojekter under udførelse	32	0
		<u>1.026</u>	<u>535</u>
7	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	95	77
		<u>95</u>	<u>77</u>
8	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	68.370
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	15.000	20.000
9	Udskudte skatteaktiver	1.824	1.705
		<u>16.824</u>	<u>90.075</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>17.945</u>	<u>90.687</u>
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	0	594
		<u>0</u>	<u>594</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.319	16.969
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	55.736	23.606
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	0	136
	Andre tilgodehavender	390	305
10	Periodeafgrænsningsposter	184	83
		<u>81.629</u>	<u>41.099</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.316</u>	<u>4.694</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>86.945</u>	<u>46.387</u>
	AKTIVER I ALT	<u>104.890</u>	<u>137.074</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Aktiekapital	5.000	5.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	409
	Overført resultat	23.927	18.395
	Foreslået udbytte	25.000	0
	Egenkapital i alt	53.927	23.804
12	Langfristede forpligtelser		
13	Andre hensatte forpligtelser	4.381	0
	Anden gæld	461	0
	Langfristede forpligtelser i alt	4.842	0
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	18.325	43.990
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	75	4.273
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.633	4.134
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.641	55.833
	Skyldig sambeskatningsbidrag	7.455	0
	Anden gæld	7.992	5.040
	Kortfristede forpligtelser i alt	46.121	113.270
	Forpligtelser i alt	50.963	113.270
	PASSIVER I ALT	104.890	137.074

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for nettopskriv ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital					
	1. januar 2019	5.000	409	18.395	0	23.804
17	Overført via resultatdis- ponering	0	-409	5.532	25.000	30.123
	Egenkapital					
	31. december 2019	5.000	0	23.927	25.000	53.927

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for East Metal Trade A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed East Metal Holding A/S, CVR-nr. 38 23 64 15.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Eksterne virksomhedssammenslutninger

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i regnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for ny erhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerede aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervestidspunktet. Omkostninger til omstruktureringer, som er indregnet i den overtagne virksomhed inden overtagelsesdagen og som ikke er aftalt som led i virksomhedsovertagelsen, indgår i overtagelsesbalancen og dermed fastlæggelse af goodwill. Omstruktureringer, der besluttet af den overtagende virksomhed, indregnes i resultatopgørelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostpris og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser, indregnes under immaterielle aktiver og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske dattervirksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af den samlede investering i dattervirksomheden, indregnes direkte i egenkapitalen. Tilsvarende indregnes valutakursgevinster og -tab på lån og afledte finansielle instrumenter indgået til kurssikring af udenlandske dattervirksomheder direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter måles til dagsværdien af det aftale vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Indtægter fra salg af færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Omsætning fra levering af tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen på det tidspunkt, hvor tjenesteydelsen er leveret.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v. Under eksterne omkostninger indregnes tillige forskningsomkostninger og udviklingsomkostninger, der ikke opfylder kriterierne for aktivering, og afskrivning på aktiverede udviklingsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3-5 år
Færdiggjorte udviklingsprojekter	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle og immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder samt modervirksomheden er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Immaterielle aktiver

Immaterielle aktiver omfatter software.

Immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn, der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for East Metal Trade A/S, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages individuel nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018		
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	16.210	13.315		
Pensioner	1.004	989		
Andre omkostninger til social sikring	143	151		
Andre personaleomkostninger	750	223		
	<u>18.107</u>	<u>14.678</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>21</u>	<u>23</u>		
Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
Direktion	4.531	3.466		
Bestyrelse	535	400		
	<u>5.066</u>	<u>3.866</u>		
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.164	4.513		
Andre finansielle indtægter	319	163		
	<u>3.483</u>	<u>4.676</u>		
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	112	1.115		
Andre finansielle omkostninger	3.582	5.029		
	<u>3.694</u>	<u>6.144</u>		
5 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	7.589	-134		
Årets regulering af udskudt skat	-119	235		
	<u>7.470</u>	<u>101</u>		
6 Immaterielle aktiver				
t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Software	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2019	980	6.250	0	7.230
Tilgange	0	732	32	764
Kostpris 31. december 2019	<u>980</u>	<u>6.982</u>	<u>32</u>	<u>7.994</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2019	980	5.715	0	6.695
Afskrivninger	0	273	0	273
Af- og nedskrivninger				
31. december 2019	<u>980</u>	<u>5.988</u>	<u>0</u>	<u>6.968</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2019	<u>0</u>	<u>994</u>	<u>32</u>	<u>1.026</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Materielle aktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	2.713
Tilgange	78
Kostpris 31. december 2019	2.791
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	2.636
Afskrivninger	60
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	2.696
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	95

8 Finansielle aktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	67.962	20.000	87.962
Afgange	-67.962	0	-67.962
Overført til kortfristede aktiver	0	-5.000	-5.000
Kostpris 31. december 2019	0	15.000	15.000
Værdireguleringer 1. januar 2019	408	0	408
Tilbageførsel af værdireguleringer på afgange	-408	0	-408
Værdireguleringer 31. december 2019	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	15.000	15.000

t.kr.	2019	2018
-------	------	------

9 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-1.705	-1.940
Årets regulering af udskudt skat	-119	235
Udskudt skat 31. december	-1.824	-1.705

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leasingydelser, forsikringspræmier og abonnementer.

11 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 5.000 t.kr. de seneste 5 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Andre hensatte forpligtelser	4.381	0	4.381	0
Anden gæld	461	0	461	0
	<u>4.842</u>	<u>0</u>	<u>4.842</u>	<u>0</u>

13 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser med 4.381 t.kr. Garantihensættelser udgør forventede garantiomkostninger i henhold til sædvanlige garantiforpligtelser ved salg af varer. Forpligtelsen forventes afviklet i 2020.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

t.kr.	2019	2018
Leasingforpligtelse, langfristet	932	1.286
Leasingforpligtelse, kortfristet	693	651
	<u>1.625</u>	<u>1.937</u>

Lejeforpligtelse vedrørende uopsigelige kontrakter udgør 278 t.kr. (2018: 273 t.kr.).

Selskabet har i forbindelse med udførte arbejder stillet garanti for i alt 113 t.kr. (2018: 113 t.kr.).

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden East Metal Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter fremgår af årsrapporten for East Metal Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre at selskabernes hæftelse udgør et andet beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

15 Sikkerhedsstillelser

Virksomhedspant på 58.000 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til banker. De omfattede aktiver har en regnskabsmæssig værdi på 68.187 t.kr. pr. 31. december 2019 (2018: 76.672 t.kr.).

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabs bankengagement, der pr. 31. december 2019 udgør 11.986 t.kr. (2018: 14.971 t.kr.).

Selskabet har desuden kautioneret for leasingaftale i søsterselskab. De fremtidige leasingydelse udgør 3.725 t.kr. (2018: 6.334 t.kr.).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

East Metal Trade A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
East Metal Holding A/S	Esbjerg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
East Metal Holding A/S	Esbjerg	www.cvr.dk
Vestervangen Holding Odense ApS	Odense	www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

East Metal Trade A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019	2018
Renteomkostninger, modervirksomhed	0	1.115
Renteindtægter, modervirksomhed	508	0
Renteomkostninger, søsterselskaber	112	0
Renteindtægter, søsterselskaber	2.656	4.513
Varekøb	366.619	296.685
Leasingindtægter	720	720
Gæld til modervirksomhed	0	47.395
Tilgodehavende hos modervirksomhed	29.278	0
Gæld til søsterselskaber	10.641	8.438
Tilgodehavende hos søsterselskaber	41.459	43.606
Koncerntilskud	0	13.400
Aktieoverdragelser, modervirksomhed	68.370	0

17 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	25.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-409	-5.431
Overført resultat	5.532	-3.536
	<u>30.123</u>	<u>-8.967</u>